
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  36. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 30.3.2006  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

68 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
39 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
31 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
15 ředitelů organizací 
  3 poslanci PS PČR 
  3 zástupci tisku 
  1 host 

 
CELKEM přítomných:  160 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Jan Mihaliček 

Markéta Reedová 

MUDr. Marián Hošek - dopoledne 

radní Štrof – na část jednání 

 
36. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,12 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Bc. Pavel Klega a Ing. Mgr. Miroslav Poche. 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
 
- mimo návrh pořadu jednání byl rozdán ještě tisk, který projednala Rada HMP dne 28.3.2006 a 
doporučila ho, vzhledem k jeho důležitostí, zařadit na pořad jednání. 
 
Jednalo se o: 
Tisk Z – 380 – Návrh na využití nabídky předkupního práva k podílu 2/8 pozemků parc. č. 2527/26, 
parc. č. 2527/27 v k.ú. Záběhlice od spoluvlastníků Jiřího Langera a Martina Langera 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání za bod 29., jako bod 29/1.) 
 
 
 
 



 
Dále požádali členové ZHMP o zařazení tisků na pořad jednání, které byly rozdány. 
Jednalo se o: 
tisk Mgr. Karla Fischera 
Z – 250B – Vyhlášení místního referenda o konání olympijských her v Praze v roce 2016 nebo 2020 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání jako bod 36/1.) 
 
a tisk MUDr. Michaela Hvížďaly 
Z – 226B – Záměr vyhlášení místního referenda ke kandidatuře Prahy na pořádání letních olympijských 
her v roce 2020 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání jako bod 36/2.) 
 
 
- do bloku informací byly navíc rozdány: 
Tisk Z – 397 – Informace o činnosti zastoupení hl.m.Prahy při EU za rok 2005 + Bulletin a CD 
Tisk Z – 374 -  Informace o aktuální povodňové situaci v hl.m.Praze 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Zajíček, Fischer, Polanecký, Kasl 
 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z - 380 
PRO:   59 PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 
členka ZHMP Bursíková – hlasovala také „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 
 
Zařazení tisku Z – 250B 
PRO:  22 PROTI:  14 ZDR.   14 

Nebylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 226B 
PRO:  24 PROTI:  13 ZDR.  23 

Nebylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 374 
PRO:  60 PROTI:  0 ZDR.   2 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:  61 PROTI:  0 ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 



 
předseda:  Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:     Ing. Petr Horák 
                  František Adámek 
                  MUDr. Zdeněk Bašný 
                  MUDr. Michael Hvížďala 
                  Ing. Petr Jirava 
                  Ing. Viktor Pázler 
                  
 
tajemníkem výboru:  JUDr. Jitka Hlaváčová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
 
PRO:  60 PROTI:   0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Informace o aktuální povodňové situaci v hl.m.Praze 
   TISK:            Z 374           
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili : ředitelka Povodí Vltavy, zástupci Českého hydrometeorologického ústavu, ředitel 
ZOO Praha, generální ředitel DP Praha, a.s., člen ZHMP Gregor 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl.m.Prahy. 
 
   1/1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na schválení projektů a náhradních projektů doporučených k poskytnutí podpory 
v rámci 4. Výzvy v JPD 2 a ke schválení výše podílu/dotace z rozpočtu hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 285           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   62         PROTI:   0         ZDRŽEL SE:    2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/01 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, předseda kontrolního výboru ZHMP, Bursíková, Moos, 
Pázler, Kasl, Mach, Prokeš, Hvížďala, Sedláčková, předseda finančního výboru ZHMP, Šteiner, Kovářík 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 



Protinávrh členky ZHMP Sedláčkové – v příloze č. 2 k usnesení snížit limitní bodovou hranici 
z původních „70 %“ na „50 %“ v opatření 2.1. 
Pro:  22  Proti:  13  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Witzanyho – v příloze č. 2 k usnesení snížit limitní bodovou hranici z původních 
„70 %“ na „40 %“ 
Pro:  22   Proti: 19   Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Kasla – navrhl v příloze č. 2 k usnesení v opatření 2.1., týkající se 
hranic pro jednotlivé projekty, upravit limitní bodovou hranici na „65 %“. Předkladatel primátor 
hl.m.Prahy si tento návrh osvojil. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 2 k usnesení došlo k úpravě. 
 
    2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na účelovou neinvestiční dotaci městským částem hl.m. Prahy – na zkoušky zvláštní 
odborné způsobilosti 
   TISK:            Z 343       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/02 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh odměn neuvolněných členů Zastupitelstva hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 335       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/03 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
    4.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh změny Z0832/05 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 952        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/04 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění vyhláška č. 32/1999 Sb. hl.m. 
Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy ve znění pozdějších 
předpisů 
   TISK:            Z 306        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/05 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    6.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh úpravy rozpočtu a přidělení grantů pro oblast sportu a tělovýchovy na rok 2006 
   TISK:            Z 311        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/06 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



    7.              náměstek primátora Hulinský 
 

Návrh na uvolnění dotací z rozpočtu hl.m. Prahy v kapitole 06 na MČ Praha 10, Praha 18, 
Praha 21, Praha – Běchovice, Praha – Březiněves, Praha – Dolní Počernice, Praha - 
Klánovice a Praha – Vinoř 
   TISK:            Z 368        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/07 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    8.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z 340        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/08 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.              radní Halová 

 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2006 
   TISK:            Z 252        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/09 
 
Materiál uvedla radní Halová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



   10.              radní Halová 
 

Návrh na úplatné nabytí pozemku  vedeného ve zjednodušené evidenci parc.č. 639/3 v k.ú. 
Bořkovice do vlastnictví hl.m. Prahy pro potřeby Ústavu sociální péče Ratměřice 
   TISK:            Z 363       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/10 
Materiál uvedla radní Halová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   11.              radní Halová 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
MČ Praha 6 – dům čp. 1906-poliklinika Pod Mariánkou 
MČ Praha Kunratice – dům č.p. 1435 a pozemky v k.ú. Kunratice 
   TISK:            Z 360       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/11 
Materiál uvedla radní Halová.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Polanecký, Kovářík, Hvížďala 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Halová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12.              radní Halová 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Ústav sociální péče 
Krásná Lípa 
   TISK:            Z 357      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/12 
Materiál uvedla radní Halová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  



   13.              radní Halová 
 

Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy městským částem 
Praha 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17 zajišťujícím provoz lékařské služby první 
pomoci 
   TISK:            Z 330      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/13 
Materiál uvedla radní Halová.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Bašný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský. 
   14.              radní Gregar 

 
Návrh změny účelovosti a uvolnění dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 02 městským částem 
Praha-Běchovice, Praha-Klánovice, Praha 10, Praha 13, Praha 17, Praha 20 a Praha 21 
   TISK:            Z 367        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/14 
 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl  v bodě II. upraven termín na 4.4.2006. 
 
   15.              radní Gregar 

 
Návrh na navýšení neinvestiční dotace z poplatku za ukládání odpadu na skládku A.S.A. 
Ďáblice městským částem Praha- Ďáblice a Praha-Březiněves o inflaci roku 2005 
   TISK:            Z 347        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/15 
 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl  v bodě II. upraven termín na 4.4.2006. 



   16.              radní Gregar 
 

Návrh směny pozemků v k.ú. Jinonice ve vlastnictví Jarmily Kubrové, za pozemek v k.ú. 
Jinonice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 314        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:   7        ZDRŽEL SE:   8        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/16 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Koželuh. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Gregar, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17.              radní Gregar 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků určených k plnění funkcí lesa , parc.č. 1828/12,13, 
4642/2,3, a 4653/49,50 k.ú. Modřany z vlastnictví Ing.Jaroslavy Koryntové a Ing.Miroslava 
Novotného do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 361        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/17 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 4.4.2006. 
 
   18.              radní Štrof 

 
Návrh na přidělení grantů na podporu vzdělávání na území hl.m. Prahy pro rok 2006 
   TISK:            Z 286      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/18 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Slezák, Prokeš 
 
 



členka ZHMP Kousalíková – technická – jako členka grantové komise Rady HMP podpořila vyjádření 
radního Štrofa 
člen ZHMP Polanecký – technická – uvedl střet zájmů u své osoby  
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Štrof, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   19.       radní Štrof 

 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hl.m. Prahy + CD 
   TISK:            Z 241     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/19 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kovářík, Moos, Žďárský 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Štrof, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Moose – doplnit do textu přílohy č. 1 k usnesení v bodě II.1.2. text ve 
znění: „bude podporována účast učitelů cizích jazyků na kursech v zahraničí“ 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.4.2006 a byla upravena příloha č. 1 k usnesení. 
 
   20.              radní Štrof 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 8 (pozemku 
v k.ú. Bohnice) a návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální základní 
škola při psychiatrické léčebně, Ústavní 91, Praha 8 
   TISK:            Z 362      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/20 
 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
  21/1.              radní Štrof 

 
Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných hl.m. Prahou 
   TISK:            Z 987      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/21 
Materiály pod poř.č. 21/1 – 21/6 uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.4.2006 a v přílohách č. 1 - 15 k usnesení  byly doplněny 
termíny účinnosti změn zřizovacích listin dnem  30.4. 2006. 
 
  21/2.              radní Štrof 

 
Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných hl.m. Prahou 
v působnosti  SKU MHMP 
   TISK:            Z 370      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/22 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.4.2006 a v přílohách č. 1 - 4 k usnesení  byly upraveny 
termíny účinnosti změn zřizovacích listin dnem  30.4. 2006. 
 
  21/3.              radní Štrof 

 
Návrh  změn zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SKU MHMP 
zřizovaných hl.m. Prahou 
   TISK:            Z 253     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/23 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.4.2006 a v přílohách č. 1 a 2 k usnesení  byly doplněny  
termíny účinnosti změn zřizovacích listin dnem  30.4. 2006. 
 
 
 
 
 
 
 



 
  21/4.              radní Štrof 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Českoslovanská akademie obchodní, 
Praha 2, Resslova 5 
   TISK:            Z 369     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/24 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.4.2006 a v příloze č. 1 k usnesení  byl změněn termín 
účinnosti změny zřizovací listiny dnem 30.4. 2006. 
 
  21/5.              radní Štrof 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázia a Střední školy pro zrakově 
postižené, Praha 5, Radlická 115 
   TISK:            Z 353     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/25 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.4.2006 a v příloze č. 1 k usnesení  byl doplněn termín 
účinnosti změny zřizovací listiny dnem  30.4. 2006. 
 
  21/6.              radní Štrof 

 
Návrh ke změně zřizovací listiny příspěvkové organizace HOBBY CENTRUM 4, Praha 4, 
Bartákova 37 v působnosti OMT MHMP 
   TISK:            Z 283     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/26 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 
   22.              radní Černý 

 
Návrh na udělení finančních příspěvků – dotací v oblasti oprav církevních objektů v majetku 
církví a náboženských společností v roce 2006 
   TISK:            Z 337  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/27 
Materiál uvedl radní Černý. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hvížďala, Zajíček, primátor hl.m.Prahy, Kasl 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Černý, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23.       radní Černý 

 
Návrh na vklad movitého majetku HMP do základního kapitálu společnosti Obecní dům, a.s. 
   TISK:            Z 284 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/28 
Materiál uvedl radní Černý. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hvížďala. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Černý, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.4.2006. 
 
   24.              radní Šteiner 

 
Návrh na poskytnutí účelových dotací pro dětská dopravní hřiště 
   TISK:            Z 391 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/29 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
   25.              radní Šteiner 

 
Návrh na zvýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2006 o účelovou investiční dotaci ze 
SFDI na financování výstavby a modernizaci průjezdních úseků silnic a dálnic pro OMI 
MHMP 
   TISK:            Z 278 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/30 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.4.2006. 
 
  26/1.              radní Šteiner 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 20/39 ze dne 16.9.2004 - ve smyslu  změny  vlastníků  
nabývaných  nemovitostí  pro  stavbu č. 4663 MÚK PPO – Liberecká 
   TISK:            Z 382 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/31 
Materiály pod poř.č. 26/1 a 26/2 uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/2.              radní Šteiner 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 45/39 ze dne 12.9.2002 - ve smyslu  změny  vlastníků  
nabývaných  nemovitostí  pro  stavbu č. 9566 Prosecká radiála 
   TISK:            Z 383 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/32 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Bürgermeister a poté převzal 
řízení schůze opět primátor hl.m.Prahy. 
   27.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 2172/1,2,3,4,5,6 a 2202/1 vše v k.ú. Holešovice 
státní příspěvkové organizaci Národní knihovna ČR pro Českou republiku 
   TISK:            Z 372 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    62        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/33 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: ředitel Národní knihovny, Kasl, Urban, Hvížďala, Gregor, 
Koželuh, primátor hl.m.Prahy 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Urbana – v textu usnesení v bodě „I. schvaluje ….“ změnit původní částku 
„2.643 Kč/m2“ na symbolickou částku „1,- Kč/m2“. 
Pro: 13  Proti: 17  Zdr. 33 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
člen ZHMP Fischer – navrhl pokračovat v jednání bez polední přestávky  
Hlasování o pokračování jednání bez polední přestávky 
Pro: 40 Proti: 8  Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
   28.              radní Klega 

 
Návrh na prodej ideální 1/5 nemovitosti č.p. 432, palác „U ZLATÉHO MELOUNU“, včetně 
id. 1/5 pozemku parc.č. 424, k.ú. Staré Město, spoluvlastníkům nemovitostí 
   TISK:            Z 356 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   3        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/34 
Materiál uvedl radní Klega 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mach, Ambrož, Gregor 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
   29.              radní Klega 

 
Návrh na uvolnění dotací z rozpočtu hl.m. Prahy v kapitole 02 na MČ Praha 15, Praha – 
Dolní Měcholupy, Kolovraty a Štěrboholy 
   TISK:            Z 303 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/35 
Materiály pod poř.č. 29 a 29/1 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.4.2006. 
 
  29/1.              radní Klega 

 
Návrh na využití nabídky předkupního práva k podílu 2/8 pozemků parc. č. 2527/26, parc. č. 
2527/27 v k. ú. Záběhlice od spoluvlastníků Jiřího Langera a Martina Langera 

   TISK:            Z 380 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/36 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/1.              radní Klega 

 
Návrh na majetkoprávní vypořádání spoluvlastnického podílu pozemků v k.ú. Strašnice ve 
spoluvlastnictví RAMSS spol. s r.o. a hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 322 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39         PROTI:   5        ZDRŽEL SE:  12       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/37 
 
Materiály pod poř.č. 30/1 – 30/7 uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Koželuh. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse a v rámci 
tohoto závěrečného slova vystoupil ředitel OSM MHMP. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



  30/2.              radní Klega 
 

Návrh na úplatný převod nemovitých věcí ve vlastnictví hl.m. Prahy realizovaných v  rámci 
investiční akce města 3082 „TV Radotín, etapa 0005, Radotín západ a etapa 0007, Radotín 
sever“ do vlastnictví Pražské plynárenské, a.s. 
   TISK:            Z 768 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/38 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/3.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1768/2 v k.ú. Radotín do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
realizaci stavby č. 3082 TV Radotín, etapa 0005 – Radotín západ 
   TISK:            Z 178 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/39 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.4.2006. 
 
  30/4.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 479/7 k.ú. Klánovice do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
realizaci stavby č. 0196 TV Klánovice, etapa 0001 – Komunikace I 
   TISK:            Z 210 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/5.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 2305 v k.ú. Lipence do vlastnictví hl.m. Prahy 
pro realizaci stavby č. 0113 TV Lipence, etapa 0006 – Komunikace III 
   TISK:            Z 179 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/41 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
  30/6.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků, včetně trvalých porostů v k.ú. Horní Počernice parc.č. 
3443/8 a parc.č. 3753 do vlastnictví hl.m. Prahy pro stavbu č. 3295 „TV Horní Počernice, 
etapa 0006 – komunikace Robotnice“ 
   TISK:            Z 137 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/42 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.4.2006. 
 
  30/7.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 194/29 v k.ú. Ďáblice ze spoluvlastnictví 
Mgr.Marie Kubátové (podíl 1/3) a Vladimíra Lipovce (podíl 2/3) do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 385 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     59       PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/43 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/1.              radní Klega 

 
Návrh na směnu pozemku v k.ú. Kunratice ve vlastnictví Ing.Jaromíra Václavíka, Karla 
Grulicha, Zdeňky Grulichové, Jaromíra Václavíka a Aleny Václavíkové za pozemek v k.ú. 
Kunratice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 319 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/44 
 
Materiály pod poř. č. 31/1 – 31/5 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



  31/2.              radní Klega 
 

Návrh na směnu pozemku v k.ú. Smíchov ve vlastnictví JUDr. Jana Suka za pozemek v k.ú. 
Smíchov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 371 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/3.              radní Klega 

 
Návrh na směnu pozemků v k.ú. Kamýk a Libuš ve vlastnictví Hany Boháčkové za pozemky 
v k.ú. Libuš ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 321 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/46 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/4.              radní Klega 

 
Návrh na směnu pozemků v k.ú. Holešovice ve vlastnictví firmy Wolf, spol. s r.o., za pozemky 
v k.ú. Holešovice ve vlastnictví hl.m. Prahy  
   TISK:            Z 315 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    60        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/47 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/5.              radní Klega 

 
Návrh  na směnu části pozemků v k.ú. Hostivař ve vlastnictví Ing.Pavla Ludvíka za část 
pozemku v k.ú. Hostivař ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 320 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/48 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



   32.              radní Klega 
 

Návrh na revokaci přílohy č. l  usnesení ZHMP č. 33/34 ze dne 15.12.2005 
   TISK:            Z 195 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/49 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   33.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
Příloha č. 1 - prodej pozemků v k.ú. Podolí 
   TISK:            Z 251 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    61        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/50 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   34.              radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí do vlastnictví hl.m. Prahy od UNISALE-GUTEX, s.r.o., od 
RODOP Praha, spol. s r.o. a od paní Heleny Dvořákové 
   TISK:            Z 331 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/51 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



   35.              radní Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
MČ Praha  4 –  pozemky  v k.ú. Braník  
                         pozemky v k.ú. Michle 
MČ Praha 11 – sídlištní pozemky v k.ú. Chodov 
MČ Praha 13 – pozemku u škol v k.ú. Stodůlky 
   TISK:            Z 358 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/52 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   36.          předseda výboru infrastruktury ZHMP 

 
Návrh personální změny ve výboru infrastruktury ZHMP 
   TISK:            Z 403 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   36/53 
 
Hlasování k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
odvolává 
ke dni 30.3.2006 z funkce tajemnice výboru infrastruktury ZHMP Mgr. Jitku Kluzovou 
volí 
ke dni 31.3.2006 do funkce tajemníka výboru infrastruktury ZHMP RNDr. Radovana Straku 
 
 
Usnesení bylo přijato. 
         
 
 
 
   37.                     
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 



Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 364 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. 

Prahy 
radní Šteiner 

2. 351 Informace o činnosti Rady hl.m. Prahy za 2. pololetí 
2005 

primátor hl.m. 
Prahy 

3. 312 Informace o udělení grantů v oblasti sportu a 
tělovýchovy na rok 2006 

nám. Hulinský 

4. 349 Informace o výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v hl.m. Praze za školní rok 2004/2005 + CD 

radní Štrof 

5. 390 Informace o způsobu vyřízení podání adresovaných 
ZHMP 

předseda 
kontrolního 
výboru ZHMP 
JUDr.Hoffman 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.36/01 až  č.36/53 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v  14,33 hodin. 
 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 

  
 
                                                                                                                  Bc. Pavel  K l e g a  
 
 
 
                                                                                                                  Ing. Mgr. Miroslav  P o c h e  
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


